L. PonocATHARUS 

(Al dCYrs): Carissimo in Christo filio Federico Siciliae Regi Illustri. 
Sum. Pont. Ill. R. XII Aug. 1498. Per le case d'Asculi. 

A. P., Caixa l, doc. 25. (Restes del segem.• 

* El doc. 24 és la còpia de la carta del .bisbe, que no transcrivim. 
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24 20 d'agost de 149!> 

A Frederic, rei de Sicfüa. Li fa saber que el seu cambrer, Cristòfer Pi
cinnini, tracta.rà amb ell els afers relatius al viatge d'Alfons d' Ara.g6 
i de la seva muller Lucrècia Borja. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Proficiscitur ad Maiestatem tuam dilectus filius Christophorus 
Picinninus, familiaris et cubicularius noster a nobis destinatus, super
rebus dilectorum filiorum nobilis viri Alfonsí de Aragonia Ducis Vi
giliarum et Quaratae, ac nobilis Mulieris Lucretiae de Borgia, Ducisse,. 
quos licet certo sciamus nulla indigere commendatione nostra apud 
Serenitatem tuam, illam tamen adhortandam atque rogandam duximus, 
ut quanto celerius et commodius fieri possit, iuxta conventiones hic con-· 
corditer initas, eidem Christophoro omni favore assistat, ut pro voto· 
expeditus super omnibus sibi iniunctis ad nos redeat. Datum Ro-
mae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die xx: Augusti 
MccccLXXXXVIII, Pontificatus nostri anno sexto. 

L . PonocATHARus 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri 

A. P., Caixa l , doc. 26. (Restes del segell). 

25 26 d'agost de 1498: 

A Ba.rtolomé d' Alviano. El commina. en virtut de santa. obediència i 
pena. d'excomunió a. no molesta.r e'Ls habitants del reialme de Sicília 
i a reÚY1"1UlJ1' a'Ls se.us ·esta.ts. 

ALEXANDER PAPA VI 

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Inter alias turba
tiones ac novitates quibus continue studes, miser, magna cum molestia· 
accepimus quod nuper ad civitatem Aquitanam profectus tentare pre
sumpsisti in eam urbem armata manu introducere Hieronymum de Ga
gliossis et quosdam alios dictae civitatis exiticios seu exules, quod cum· 
esse non potuisset sine magno scandalo illius populi et perturbatione 
status Regli, huiusmodi conatus tui eo nobis molestiores fuerunt quanto 
maiori studio quietem et firmitatem Carissimi in Christo filii nostri Fe-
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derici Siciliae Regis illustris ac rerum suarum procuramus. Propterea 
volumus ac tibi per praesentes in vim sanctae obedientiae ac sub exco
municationis latae sententiae rebellionis ac bonorum omnium confisca
tionis poenis, quas illico incurras si non parueris, per praesentes di
stricte mandamus ut inde cum omnibus tuis statim discedas et ad loca 
tua sine mora regrediaris absque novitate et lesione terrarum et sub
ditorum praefati Regis penitus abstineas neque de illis ullo modo te 
intromittas, quoniam haec est prorsus intentio nostra. Datum Ro
mae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XXVI Augusti 
MccccLXXXXVIII, Pontificatus nostri Anno septimo. 

L. PooocATHARUS 

(Al dors): Dilecto filio Bartholomeo de Alviano. Summi Pontificis 
XXVI augusti. R. XVI septembris 1498. Ad Bartholomeum de Alviano. 

A. P., Caixa l, doc. 27. <Segell). 

26 29 d'agost de 149S: 

Al cardenal Lluís d'Aragó. Li comunica ,que pensa nombrar cardenal:. 
a l'arquebisbe de Rouen; li mana que es presenti . 

.ALEXANDER PAPA VI 

Dilecte fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam 
intendimus auctore Domino promovere venerabilem fratrem Archiepi
scopum Rothomagensem ad Cardinalatus honorem, id propterea signi
ficandum duximus circunspectioni tuae, ut ea de causa huc se conferat 
et adsit ad nonam diem proximi mensis septembris. Datum Romae 
apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XXVIIII Augusti 
MccccLXXXXVm, Pontificatus nostri anno septimo. 

L. PooocATHARUS 

(Al dors): Dilecto filio nostro Lud. Sanctae Mariae in Cosmedin 
Diacono Cardinali de Aragonia. 

A. P., Caixa l, doc. 28. (Restes del segell). 

27 20 d'octubre de 1498: 

A don Frederic, rei de Sicília. Havent renunciat al seu càrrec de Co
mendador del Monestir de Ripalta de l'orde del Cister i del de Sant 
Leonard de l'orde de Santa Maria dels Teutònics, Cèsar, cardenal 
de València, ha nomenat en lloc seu a Joan, cardenal de Perrúgia~ 
afe.gint-hi l'arquebisbat de Càpua. Això ho ha fet per.q_uk sarp qua 
és amic seu. 
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ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Sicut innotuit Maiestati tuae, cessantibus commendis Monasterii 
de Ripalta Ordinis cisterciensis et Balliviae Sancti Leonardi Ordinis 
Beatae Mariae Theutonicorum in Apulia per liberam cessionem dilecti 
filii nostri Cesaris Cardinalis Valentini, qui illorum regimini et admi
nistrationi quae in commendam ex concessione apostolica obtinebat, in 
manibus nostris sponte et libere cessit, Nos huiusmodi admissa ces
,sione ídem Monasterium et Balliviam dilecto filio nostro Johanni Car
.dinali Perusino in commendam quoad vixerit concessimus eumque 
exinde a vinculo quo Ecclesiae Perusinae cui preerat tenebatur, de 
venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio absol
ventes, ad ecclesiam Capuanam, per liberam de illa cui tunc praeerat 
resignationem dilecti filii nostri Cardinalis de Borgia similiter in mani
bus nostris sponte factam et per nos admissam, pastore carentem tran
stulimus, ipsum Johannem nuper Perusinum in Archiepiscopum et pa
storem eiusdem ecclesiae Capuanae praeficientes ut in litteris super 
praedictis omnibus expeditis plenius continetur. Ea a nobis ex eo liben
tius eidem Johanni concessa sunt quod sciebamus illum merito suo 
.lVIaiestati tuae carissimum (sic) esse quem ob eius continuam fidem et 
..observantiam in inclytam omnem Aragoniae domum cognovimus sem
-per honoris ac rerum tuarum studiosissimum. !taque cum ad eius ex
;cellentem virtutem ac singularia merita accedat summum studium suum 
'in Celsitudinem tuam, cui est deditissimus et nos illi honestis de causis 
~plurimum afficiamur, hortamur atque rogamus et attente requirimus 
:Maiestatem tuam ut nostra etiam contemplatione proquam tua in apo
:stolicam Sedem devotione Regio favore suo assistat et provideat ut 
-possessio ecclesiae et monasterii et Balliviae praedictorum, sicut par 
est, iuxta dictarum litterarum tenorem sibi seu dilecto filio J ohanni 
Antonio Beneventanensi eius procuratori, antiquo et familiari nostro, 
quem hac de causa ad Maiestatem tuam mittimus, amoto quocunque 
impedimento tradatur et assignetur ac de illorum fructibus integre re
spondeatur. In quo tua Serenitas non solum sicut eius catholico animo 
et aequitati convenit, satisfaciet, sed etiam nobis valde complacebit qui 
singulari in nos complacentiae suae id ascribemus. Datum Romae apud 
Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die xx octobris MCCCCLXXXXVIII,